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审计习题部分一、单项选择题1 ．注册会计师汪洋对B公司的

生产成本项目设定了如下项目目标。汪洋通过实施检查领、

发料凭证、产量和工时记录、人工费用分配表、材料费用分

配表、制造费用分配表等原始凭证的顺序编号是否有重号或

缺号的情况，可以证实（）目标。A ．生产业务是根据管理

当局一般或特定的授权进行的B ．记录的成本为实际发生而

非虚构的C ．成本以正确的金额在恰当的期间及时记录于适

当的账户D ．对存货实施保护措施，保管人员与批准、记录

的人员相互独立2 . D注册会计师在了解丙公司成本费用内部

控制的职责分工情况时，得知A先生负责丙公司成本费用预

算的审批和成本支出的审批工作。如果进一步得知A先生担

任丙公司的（）工作，不应认为该公司成本费用的内部控制

存在重大缺陷。A ．成本费用预算的编制 B ．成本费用支出

的执行 C ．成本费用支出的会计记录 D ．成本费用支出的稽

核3 ．甲注册会计师在研究评价乙公司成本费用的相关内部

控制时，了解到如下的控制措施。其中不符合财政部《 内部

会计控制规范— 成本费用》 的是（）。A ．建立人工成本控

制制度，通过实施严格的绩效考评与激励机制，控制人工成

本B ．加强对材料采购和材料耗用的成本控制，将材料成本

控制在经审批的预算范围C ．明确制造费用支出范围和标准

，采用弹性预算等方法，加强对制造费用的控制D ．每周一

次地定期检查成本费用的支出情况，发现问题后，查明原因



并及时处理4 一般来说，( ）与生产循环有关，而与其他任何

循环无关。A ．采购材料和储存材料B ．购置加工设备和维

护加工设备C ．预付保险费和理赔D ．加工产品和储存完工

产品5 ．注册会计师在进行符合性测试时，可以运用询问、

观察的程序。在关于工薪内部控制的符合性测试中，询问、

观察程序可以用来证实（）目标。A ．工薪账项均经正确的

批准B ．人事、考勤、工薪发放及记录之间相互分离C ．所

有已发生的支出均已作了适当的记录D ．记录的工薪为实际

发生而非虚构的6 ．注册会计师汪洋对C 公司本期工资费用的

发生情况实施的分析性复核程序，难以证实其已设定的下列

（）目标。A ．记录的工薪为实际发生而非虚构的B ．所有

已发生的工薪均已作记录C ．工薪以正确的金额、恰当的期

间、记录于适当的账户D ．人事、考勤、工薪发放、记录之

间相互分离7 ．在对G公司存货进行分析性复核时，注册会计

师汪洋所进行的如下（）最有助于衡量被审计单位是否计提

了足额的跌价损失准备。A ．存货余额与现有订单的比较B 

．存货跌价损失准备与被审计年度存货处理损失金额的比

较C ．存货余额与预测销售额的比较D ．与关联方发生的存

货交易的价格等与非关联方交易比较8 ．有不少方法可以发

现H公司的制造设备是否因担保、抵押等受留置权限制，下

面列出了四种。你认为最可靠的方法是（）。A ．查阅资产

负债表的附注 B ．阅读贷款和信贷协议条款C ．与被审计单

位当局讨论 D ．向银行和其他贷款机构函证9 ．对于下列各

项目及其替代程序而言，( ）不能认为是满意的。A ．以检查

会计记录替代监盘存货 B ．以检查货运文件及出库记录替代

函证应收账款C ．以向银行发函替代检查银行对账单 D ．以



检查决算日以后的会计记录代替函证负债10 ．对存货进行审

计时，往往要区分低值易耗品与固定资产，这是为了证实被

审计管理当局关于（）的认定是否公允。A ．估价与分摊 B 

．权利与义务 C ．表达与披露 D ．存在或发生11 ．被审计单

位对存货的盘点与注册会计师对存货的监盘是两项同时进行

的工作，双方应当进行配合。对注册会计师来说，编制监盘

计划时应就（）内容取得被审计单位的认可。A ．存货监盘

的时间安排 B ．存货监盘的具体要求 C ．存货监盘人员的分

工 D ．存货监盘的抽查范围12 ．汪洋是AB会计师事务所派

往I 公司实施存货监盘的外勤人员。在I 公司盘点存货之前，

汪洋应当（）。A ．跟随被审计单位的盘点人员 B ．观察存

货盘点计划的执行情况C ．确定存货数量和状况记录的准确

性 D ．观察盘点现场存货的排列情况13 ．注册会计师汪洋在

对P 公司存货实施监盘程序的过程中，应当具体采取观察和

抽查两种方法。在现场观察时，汪洋应当（）。A ．确定应

纳入盘点范围的存货是否以适当整理和排列B ．跟随存货盘

点人员，观察盘点计划的执行情况C ．向所有权人函证被审

计单位受托代存存货的所有权D ．查明存货应纳入而实际未

纳入盘点范围的原因14 ，对于K 公司拥有的大量艺术品与其

他收藏品，U 注册会计师深感在辨认真伪与确认品质方面存

在困难。此时，他应实施的最适当的审计程序是（）。A ．

使用浸泡、敲击、烘烤等方法辨别真伪、鉴定质量B ．采用

精确的磅秤进行测量，留意测量过程中磅秤的移动情况C ．

选择样品进行化验与分析，或利用专家的工作结果D ．通过

高空摄影进行测量，运用几何计算进行估计15 ．注册会计师

对（）的核实，直接涉及被审计单位关于存货的跌价损失准



备的计提是否合理。A ．代其他公司保管或来料加工的材料

B ．充作抵押的存货C ．未作账务处理而置于它处的存货 D 

．残、次、冷、背的存货16 ．汪洋作为AB 会计师事务所派

往W 公司执行会计报表审计的外勤负责人，正考虑在存货计

价测试中运用变量抽样的问题。在了解到存货种类繁多、收

发频繁、价值差异较大的特点后，汪洋应当对存货计价应采

用（）的方法。A ．系统抽样 B ．随机抽样 C ．判断抽样 D 

．分层抽样17 ．在对存货进行计价测试时，首先要求注册会

计师掌握企业所使用的存货计价方法，这是因为，在存货计

价测试中，要求注册会计师必须（）。A ．关注企业存货计

价方法的合理性与一贯性 B ．按照企业计价方法对存货进行

计价测试C ．排除企业已有计价方法的影响，进行独立测试D

．分析企业存货计价中所出现的问题的原因18 ．注册会计师

进行存货截止测试的主要方法，是核实以下所列的三个日期

是否属于同一个正确的会计期间，这三个日期中不包括（）

。A ．存货的付款日期 B ．存货验收入库或发货的日期C ．

购货发票的日期 D ．存货变动引起的会计科目入账的日期19 

．为进行在途存货的截止测试，即被审计单位是否将在途存

货记入适当的会计期间，最确切、最严格的作法是（）。A 

．查清并区分是目的地交货还是起运点交货B ．查清并区分

是年前发货还是年后发货C ．查清是大批量购货还是小批量

购货D ．查清验收单是年前签发还是年后签发20 ．在对预提

费用进行测试时，注册会计师所实施的下列审计程序中，( ）

与被审计单位管理当局对预提费用的“表达与披露”认定的

关系最为密切。A ．抽查大额预提费用发生的原始凭证及相

关文件、资料B ．抽查大额预提费用转销的依据是否合理，



会计处理是否正确C ．抽查有无不属于预提费用性质的事项

，有无超过一年尚未结清的预提费用D ．结合短期借款利息

费用的审核，检查计提数的计算是否正确 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


